
Univerzita Tomá e Bati ve Zlín
Fakulta multimediálních komunikací

Hodnocení vedoucího diplomové práce

Jméno a p íjmení
studenta

BcA. árka Grmanová

Vedoucí teoretické
práce

doc Ji í Eli ka

Obor/ateliér Multimédia a design – Grafick  design
Forma studia presen ní                                    Akad.

rok
2008/2009

Název práce Vizuální zobrazení abstraktního nám tu

Tabulka A – hodnotí náro nost tématu, nikoli zpracování

Hodnocení náro nosti tématu: Úrove
nadpr m rn

á
pr m rná podpr m rn

á
Teoretické znalosti x
Praktické zku enosti x
Sb r a zpracování podklad  a vstupních dat x
Specifické nároky tématu (originalita, rozsah, x
statistické zpracování dat, interpretace záv r
apod.)

Tabulka B – hodnotí úrove  zpracování tématu

Kritéria hodnocení práce: Úrove
nadpr m rn

á
pr m rná podpr m rn

á
nelze

hodnotit
Spln ní cíle práce x
Samostatnost p i zpracování x
Metodologická kvalita postupu x
Úrove  teoretické ásti x
Práce s literaturou (citace) x
Úrove  analytické ásti x
Adekvátnost pou it ch metod x
Úrove  návrhu  e ení  (realizace) x



Jazyková úrove  práce x
Formální úrove   (text, grafy,
tabulky)

x

P ehled literatury (rozsah, kvalita) x
Jiné kritérium (novost,  p ínos
praxi)

x

Diplomantka, jak sama uvádí v záv ru své práce, hledala téma, které by naplnilo její
zájem o volnou tvorbu jako protipól ke klasické náplni studia grafického designu.
Pobyt ve Francii ji otev el prostor pro realizaci jejího zám r . Praktická ást DP má
atributy plnohodnotného um leckého projektu.
Téma teoretické ásti DP je proto propor n  i obsahov  nikoliv hlavní prioritou. árka
sepsala na cca 70 stranách teoretické ásti své p edstavy o tom, jak  v znam má
znalost v znamu znak , symbol , sn , mystiky a dal ích „nereáln ch a nehmotn ch“
atribut  ve v tvarném díle, pro pochopení d vod  pro  dílo vlastn  vzniklo, pro
porozum ní um leckému dílu.
Soust edila se na um lecké projevy, které mají abstraktní formu a které zpracovávají
témata touto metodou. Abstraktní nám ty nachází nap í  cel mi d jinami um ní.
Metodicky správn  nejprve definuje pojmy a obsahy, aby se tená em do la shody v
chápání jejích v znamu. Tato ást práce je heslovitá, strohá, stru ná. Exkurze po
nám tech které si zvolila jako téma své DP probíhá chronologicky splnila její
o ekávání a teoretickou práci lze akceptovat jako projev osobitého p ístupu k tématu
a jako zajímav  p ísp vek k teorii v tvarného um ní. Sice vydatn  pou ívá Wikipedii,
co  osobn  nepova uji za úpln  korektní zdroj dat, ale pokud informace formuluje
v souvislostech které sleduje, je práce rychleji realizovatelná. Pom r obrazového
materiálu a textu je obvykl , obrazová dokumentace je vybrána vhodn , ale
p ípadn m tená m by pomohlo, kdyby byla rozsáhlej í. Technická stránka práce -
odkazy na literaturu, seznam odborné literatura, seznam ilustrací - je v po ádku.
Jak  má vztah její teoretická práce k oboru kter  studuje? Oborové p esahy a
alespo  základní znalosti p íbuzn ch profesí jsou dnes b nou kvalifika ní normou.
Profesní profil si ka d  grafick  designér musí doplnit podle svého uvá ení sám.

árka se rozhodla takto.
V záv ru teoretické práce nás informuje o sou asn ch trendech v reklam , které
nap . formáln  inovují principy surrealismu. „Po íta ov  surrealismus“ není ani tak
otázkou nám tu, jako spí e vizuáln  atraktivní formou zpracování tématu, pokud má
grafik zajímavou p edstavu. (Co by asi dnes, pokud by se do il po íta ové éry,
vytvá el Salvátor Dalí, se svou p ebujelou fantazií?) Odkazy na webové stránky, s
ukázkami ukázky nov ch digitálních médií a komunikací v reklam  jsou dokladem
toho, e diplomantka v voj oboru sleduje a orientuje se v jeho rychl m prom nách.
Doporu uji práci k obhajob .

Návrh na klasifikaci diplomové  práce: B



doc. Ji í Eli ka
21.8.2009

podpis vedoucího DP












